
Jaký je smysl akce?
Smyslem akce je vyčistit Stolpersteine, tedy Kameny 
zmizelých, kterých  naleznete na Kutnohorsku téměř 200.

Kdo se může zúčastnit a jak?
Účast je volně přístupná všem zájemcům. Můžete se předem 
registrovat na https://bit.ly/stolpersteine_2022 a vybrat si 
kameny, které očistíte.
Můžete také využít výdejní okénka v květinářství Loukales 
(Václavské náměstí 255, Kutná Hora) a Informačním 
středisku v Čáslavi (Náměstí Jana Žižky 197), kde budou 
k vyzvednutí sady k čištění, a také mapky s umístěním 
Stolpersteine pro náhodné zájemce, kteří se rozhodnou 
zúčastnit, případně se z nějakého důvodu nemohou 
registrovat přes elektronický formulář.

Kdy akce probíhá?
27. ledna 2022 od 10 do 17 h. V této době je také otevřeno 
výdejní okénko.

Které kameny čistit?
K výběru kamenů využijte registrační formulář, interaktivní 
mapu na https://bit.ly/Stolpersteine_Kutna_Hora nebo 
mapky ve výdejním okénku.

Je výhodné zvolit si k čištění více kamenů blízko sebe (např. 
v jedné ulici), ale není to podmínka. Každý vyčištěný kámen 
se počítá. 

Čím čistit?
Např. čistící leštící pastou na mosaz a ostatní kovy Silichrom, 
kterou nanesete na povrch mosazné destičky a hadříkem 
jemně rozetřete. Čisticí sadu si můžete vyzvednout ve výdejním 
okénku v květinářství Loukales nebo infocentru v Čáslavi.

Vyfoťte, jak jste Stolpersteine vyčistili a pošlete nám fotky 
na info@nfdl.cz nebo umístěte na instagram s hashtagem 
#cistimeStolpersteine.

NADAČNÍ FOND 
DR. DAGMAR LIEBLOVÉ

INFO@NFDL.CZ
WWW.NFDL.CZ
+420 603 946 300

@NFDAGMARLIEBLOVE

ČISTÍME 
KUTNOHORSKÉ 
STOLPERSTEINE

27. ledna 2022 
od 10 do 17 h.


